correptum materno sinu receperit.

a. iniusticia c. b. dificile c.

1. V. Udakici Babenbergensis cod. n. 139 supra p. 257. 2. Hebr.

12, 6. 3. 1 Reg. 15, 22. 4. Ruthardo archiepiscopo Moguntino.

5. Moguntiae die 31 Mart. 1107; v. Annal. Saxon. 1107. 6. Ps. 36, 36.
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1107 Quod autem modo, sicut voluimus et disposuimus, aspectui
pos m. ai.

^Qg^^Q presentari non possumus, causa est instantis nequicia et

perturbatio temporis, que maxime nostris grassatur in partibus.

18. Cono episcopus Praenestinus Friderico I archiepiscopo Co-

loniensi scribit de sua Heinrici V imperatoris excommuni-

candi potestate"^.

c. 1115 Cono, Prenestinus Dei gratia episcopus et apostolice sedis

vicarius, venerabili fratri Friderico Coloniensi archiepiscopo,

anime sue dimidio, gaudium et leticiam in Spiritu sancto.

Denuntiamus vobis in nomine Domini, ut non cito movea-

mini a vestro sensu tam dictis pseudofratrum nostrorum quam

aliorum dicentium : non pertinere ad nos exconmui^icare regem,

quia nec rex nobis commissus nec de parrochia nostra esse vi-

detur. Quibus ex ore domni pape efficaciter respondemus : quia,

etsi nobis parrochiali iure commissus non fuerit, auctoritate ta-

men Spiritus sancti et sanctorum patrum pro tanto scelere eum''

merito exconmunicare debuimus; attendentes, quod beatus Am-

brosius Theodosium inperatorem Romanum non sibi conmissum,

licet non papa non patriarcha non eclesie Romane legatus, ex-

conmunicavit pro scelere, quod non in parrochia sua sed Tessa-

lonice conmiserat.

Quidam falsi fratres mandaverunt nobis, quod pax esset

inter vos et regem. Sed nec" domnus papa nec nos credere

voluimus, quousque vos videremus.

19. Paschalis II papa Reinhardum episcopum Halberstatensem

laudat, quod partheniorum disciplinam restituerit^.

1108-1116 P(ascalis) episcopus servus servorum Dei venerabili fratri

Reinhardo Halberstadensi episcopo salutem et apostolicam bene-

dictionem.

a. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. hibl. imp. Paris. lat. 11851 (quondam

8. Germani n. 440) fol. 223 , ubi rebus anni 1120 apposita haec epistola est. Edi-

derunt Martene et JDurand Coll. I 664. b. eum addidi. c. nec addidi.

d. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. bibl. imp. Taris. 11851 (olim S. Germani

440) fol. 223, uhi anni 1120 rebus apposita est haec epistola. Ediderunt Martene et

Durand Coll.I 637. . j : . ; ;.: V: .' ^-
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Quaedam monasteria monialium audivimus per vestram in- 1108-III6

dustriam correcta, ut, remotis secularis pompe vanitatibus, re-
^^^-^^

gulari debeant discipline operam dare. Hanc profecto sollicitu-

dinem tuam laude dignam ducimus et assertionis nostre robore

confirmamus. Statuimus ergo, ut in locis ipsis raonastica sem-

per religio conservetur ; nec cuiquam liceat regularem disciplinam

ab eisdem monasteriis removere, ut correctionis tue gratia per-

petuis illic temporibus conservetur. Data Laterani 13 Kal. April.

20. Fridericus I archiepiscopus Coloniensis Mediolanenses co-

hortatur, ut una cum ceteris cimtatibus obsistant ecclesiae

adversariis'.

Consulibus capitaneis omni milicie universoque Mediolanensi 1117

populo Fridericus Dei gratia Coloniensis eclesie humilis minister,

viriliter agere et confortari ' in Domino et in potencia virtutis eius.

Magnus Dominus et laudabilis nimis in hac civitate'' Dei",

que condecoratur gloriosa libertate; ideoque in exultacione uni-

verse terre fundatur^, dum quibuslibet iniustis potestatibus pro-

sterni dedignatur. Hec itaque gloriosa cum per universum or-

bem de te sint dicta, civitas Dei inclita, conserva libertatem;

ut pariter retineas nominis huius dignitatem. Quia, quam diu

potestatibus eclesie inimicis resistere niteris, vere libertatis

auctore, Christo domino, adiutore perfrueris. Firmet ergo ve-

stram constantiam, karissimi, predicanda equitas et a patribus

vestris usque ad vos perducta nominis dignitas, insuper nostra

omniumque bonorum applaudens unanimitas. Quicumque enim

sumus, Lotharingie Saxonie Thuringie immo tocius Gallie prin-

cipes, ad dilectionem vestram sumus unanimes. Quia, sicut in

uno regni corpore sociamur, ita in eadem iusticia, eadem legum • -

libertate, una vobiscum vivere parati semper inveniernur.

a. Descripsi, ex Annalistae Saxonis cod. hihl. imp. Paris. 11851 (quondam S.

Germani 440) fol. 221 v, uhi rehus anni 1111 apposita haec epistola est. Ediderunt

Martene et Durand Coll. I 640.- b. civitate addidi.

1. 1 Coriath. 16, 13. , 2. Mediolano. Ps. 47, 2 : „Magnu8 Dominus
et laudabilis nimis in civitate Dei nostri". 3*. Ps. 47, 3: „Fundatur

exultatione universae terrae mons Sion".

Jaife, Bibliotheca V. 33
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1117 Porro si auxilio vel consilio nostro egueritis, qualiter id

velitis fieri, discretionis vestre ordinet prudentia. Ad quod ex-

equendum promptissima invenietur nostra diligentia. Ergo, quic-

quid vobis in commune placuerit, nobis desideramus rescribi;

non quidem vobis diftidentes, sed in responsis vestris iocundari

volentes, ut, quod corporali hoc tempore nequit fieri presentia,

saltem suo beneficio nobis exhibeat epistola; cuius est officium

absentes quasi presentes efficere et inter amicos' tam dulcia

quam secreta colloquia miscere. Valete.

Ceteras civitates, que vobiscum sunt, confortate in Domino.

2 1 . Fridericus I archiepiscopus Coloniensis synodi Mediolanensis

episcopos interrogat, Gelasius II electus papa quo in Hein-

ricum V imperatorem animo sit^.

1118 Venerabilibus dominis archiepiscopis et episcopis omnibus-

Mart^nr ^^® catholicis, in hoc cetu ad Dei honorem et eclesie salutem

congregatis, Fridericus Dei gratia sancte Coloniensis eclesie hu-

milis minister devotas orationes, pium in Christo obsequium et

intime dilectionis aifectum.

Patri misericordiarum et Deo tocius consolationis ' immensas

gratiarum actiones referimus, qui — in omni" tribulatione'^ nostra

multiplici consolatione nos crebrius visitans — aperit etiam nobis

in vestre sanctitatis conventu sinum fraterne compassionis, pro-

mittens nobis in spe auxilii et consilii vestri ubera pie con-

solationis*. Longis enim et gravibus afflicti persecutionum tem-

pestatibus a perversis et infidelibus sanctae matris eclesie im-

pugnatoribus, nichil tristius in hac calamitate pertulimus, quam

quod desolati sumus a sanctissimi patris nostri apostolici' ca-

tholica consolatione. Quia ipse erat, qui vestiebat nos coccino

a. amico c. b. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. bibl. imp. Paris. 11851

(olim S. Germani 440) fol. 222, ubi rebus anni 1118 apposita haec epistola est. Edi-

derunt Martene et Durand Coll. 1 641. c. oi c. d. tribulatione addiderunt

Martene et Durand.

1. 2 Cor. 1, 3: „Pater misericordiarum et Deus totius consolationis".

2. Isai. 66, 11: „repleamini ab ubere consolationis eius". 3. Pascha-

lis II papae, die 21 lanuarii a. 1118 mortui.
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in deliciis, qui prebebat ornamenta cultui nostro'; pacientie et 1118

caritatis se ipsum proponens nobis exemplum et sane doctrine Mart^n

catholicum inculcans arguraentum. Sed qaoniam, cursu con-

summato, fide servata*^, vocatus est ad iusticie coronam aput

Deum repositam^, vos, serenissimi patres, sanctam ne deseratis

eclesiam. Sed eius imitantes vestigia, omnes qui libertatem ve-

stram imminuere conantur", dampnate sentencia; quatenus Me-

diolanensis eclesia contra principes superbe agentes eandem

obtineat constanciam, quam exercuit contra Theodosium felicis

memorie inperatorem, adducendo eum ad penitenciam. Nos

autem, sicut unum corpus sumus in Christo, ita catholici co-

natus vestri fautores et adiutores inveniemur in ipso, non dis-

cedentes'' a vestra omniumque bonorum unitate et sancte matris

nostre recuperanda libertate.

Postremo, quia viciniores estis sedi Romane, quid de ea

nobis sentiendum sit, fideliter insinuare curate; ut, si patri no-

stro successor^ legitimus Dei ordinatione est substitutus qui eius

per omnia et sanctorum patrum sectetur vestigia, omnium no-

strum perfruatur obedientia. Sin autem non Dei sed hominis

terreni^ et exconmunicatorum, quod absit, se fore factis probet

antistitem, nullam seductionis sue vel dampnationis nostre in

nobis inveniat subiectionem ^ Valete.

22. Rokkerus electus archiepiscopu^ Magdehurgensis in Calixtill

papae obsequium iurat".

Ego Rokkerus Magdeburgensis eclesie electus anathematizo 1119

omnem heresim, et precipue Burdinianam'' et Henricianam cum ^°^ "^'^^

a. conantur non distincte legitur. b. descentes c. c. Descripsi ex An-

nalistae Saxonis cod. bibl. imp. Paris. 11851 (olim S. Germani 440) fol. 222 v. Edi-

derunt Martene et Durand Coll. 1 669, Waitz in Mon. Germ. SS. VI 156 n. 89.

d. Bnrdiniam c.

1. 2 Reg. 1, 24: „qui vestiebat vos coccino in deliciis, qui praebebat

ornamenta aurea cultui vestro". 2. 2 Tim. 4, 7: „cur8um consummavi,

fidem servavi". 3. 2 Tim. 4, 8. 4. Gelasius II. 5. Heinrici V.

6. Cunonem quoque episcopum Praenestinum et Conradum archiepiscopum

Salzburgensem scimus primo dubitavisse, num Gelasius II Heinrico V im-

peratori renisurus esset. V. cam, quam cdidi, vitam Theogeri L. II c. 9,

Mon. Germ. SS. XII 470.

33»
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1119 suis complicibus; promittens" obedientiam sancte Romane eclesie

pos un.
^^ universali pape domno Calixto eiusque successoribus catho-

licis sub obtentu officii mei; affirmans quod aftirmat, dampnans

quod dampnat. Promitto etiam, quod ab hac die in antea fidelis

ero in eiusdem sedis legatis honeste recipiendis ac remittendis;

adiuvans sanctam Dei eclesiam in omnibus, prout possum, viribus

et scientia, sine dolo et simulatione. Ita me Deus adiuvet et

hoc sanctum euangelium.

23. Reinhardus (ut videtur) episcopus Halberstatensis iis, qui

A. deiectam ahbatissam restituerint, sacris interdicit^.

1120? Quoniam" salutis auctorem, qui factus est obediens patri

usque ad mortem \ per inobedientiam vestram tam contumeliose

quam arroganter reppulistis, pacis nuncia, que fidelibus et obe-

dientibus debentur, vobis dirigere nec debemus nec volumus.

Nimirum dominice resurrectionis summam communemque cunctis

fidelibus leticiam cum ludeis blasphemantibus respuistis, statuam

Nabuchodonosor'^, quam Dominus oris sui spiritu glorianter de-

iecerat, similes ethnicis supersticiose erexistis.

A. olim dictam abbatissam — per apostolice sedis legatum,

cooperantibus archiepiscopis episcopis diversi ordinis clericis

sanctimonialibus laicisque catholicis sacrorum iudicio canonum,

qui spiritu divino conditi sunt, sicut intrusam sicut contumacem,

ita iuste sicut publice depositam et excommimicatam ; ac denuo

domino Mogontine sedis archiepiscopo cunctisque spiritalibus et

''^ secularibus principibus, qui ad colloquium in purificatione sancte

Marie hic habitum convenerant, collaudantibus, vobis quoque,

cum nos ab excommunicatione quam ex illa contraxeratis vos

Deo auctore absolveremus, id ipsum approbantibus, in iam dicta

dampnatione confirmatam — more scismaticorum superbe re-

cepistis.

Quia igitur nuUa pars fideli cum infidele, nulla societas

a. promitte c. b. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. hibl. imp. Paris. 11851

(quondam S. Germani 440) fol. 223, uhi haec epistola rebus anni 1120 apposita est.

Ediderunt Martene et Durand Coll. I 660. c. Qub c.

1. Philipp. 2, 8. 2. Cf. Dan. 3, 1 sq.
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luci ac tenebris, nulla conveneio Christi ad Belial*, vobis om- 1120?

nibus, scilicet" prenominate mulieri tamquam abbatisse adheren-

tibus ac reinvasioni eius cooperantibus et consentientibus, clericis

sanctimonialibus et laicis divini participationem officii — quam

per inobedientiam et externam communionem, quautum in vobis

est, prophanastis — iudicio dei Patris et Filii domini nostri lesu

Christi et Spiritus sancti, ex auctoritate, beatis'' apostolis apo-

stolorumque successoribus concessa, usque ad condignam satis-

factionem interdicimus.

24. Principes regni cle pace conficienda consilium capiunf^.

Hoc est consilium, in quod convenerunt principes de contro- 1121

versia inter domnum inperatorem et regnum: Tct in.

Domnus inperator apostolice sedi obediat. Et de calumpnia,

quam adversus eum habet eclesia, ex consilio et auxilio prin-

cipum inter ipsum et domnum papam"* componatur et sit firma

et stabilis pax ; ita quod domnus inperator, que sua et que regni

sunt, habeat. Eclesie et unus quisque sua quiete et pacifice

possideant.

Episcopi quoque, in eclesia canonice electi et consecrati,

pacifice sedeant usque ad collaudatam in presentia domni pape